Договор
о совместной деятельности

г. Курган «09» января 2014 г.

Государственное бюджетное учреждение «Курганская детская поликлиника»,
именуемое в дальнейшем «Медицинское учреждение», в лице главного врача Поляковой
Валентины Валентиновны, действующей на основании Устава, с одной стороны и
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Кургана
«Детский сад комбинированного вида №2 «Дружная семейка», именуемое в
дальнейшем «Детский сад», в лице заведующего Прудко Оксаны Викторовны
действующей на основании Устава учреждения, с другой стороны, вместе именуемые
«Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Предметом настоящего Договора являются взаимные обязательства Сторон по

которым Детский сад обязуется передать в безвозмездное пользование Медицинскому
учреждению нежилые помещения оснащенное медицинским оборудованием и
отвечающее требованиям СанПиН, а Медицинское учреждение принимает на себя
обязательства по выполнению медицинской деятельности, направленной на охрану
здоровья воспитанников дошкольного образовательного учреждения.

2 .0Б Я ЗА Н 0С Т И  СТОРОН
2.1. Детский сад обязуется:
2.1.1. предоставить в пользование Медицинскому учреждению, на основании полномочий
представленных договором безвозмездного пользования муниципальным имуществом от
09 января 2014 года нежилое помещение (медицинский кабинет).
2.1.2. приобрести медицинское оборудование и иное имущество необходимое для
получения Медицинским учреждением лицензии на медицинскую деятельность по
оказанию медицинской помощи воспитанникам дошкольного учреждения в
предоставленном медицинском кабинете, расположенном в здании Детского сада.
2.1.3.обеспечить надлежащее состояние медицинского кабинета для работы медицинского
персонала в соответствии с установленными требованиями СанПиН 2.1.3.2630-10,
получить санитарно-эпидемиологическое заключение.
2.1.4. в период действия настоящего договора Детский сад обеспечивает соответствие
медицинского кабинета стандартам оснащения, содержание кабинета, соблюдение норм
пожарной безопасности, сохранность медицинского оборудования и проводит его
техническое обслуживание.
2 .2 . Медицинское учреждение обязуется:
2.2.1 .обеспечить Детский сад медицинским персоналом с целью оказания в
предоставленном нежилом помещении (медицинском кабинете) доврачебной
медицинской помощи воспитанникам, в соответствии с действующими нормативно
правовыми актами.
2.2.2.организовать подготовку медицинского персонала по утвержденной программе.
2.2.3.оказывать доврачебную медицинскую помощь воспитанникам Детского сада на
основании лицензии на медицинскую деятельность.
2.2.4.нести ответственность за соблюдение лицензионных требований и условий оказания
м ед и ци н с ко й помощи.
2.2.5.обеспечивать сотрудниками медицинского кабинета сохранность медицинского
оборудования.
2.2.6. использовать медицинский кабинет только по назначению, указанному в разделе 1
настоящего Договора, с соблюдением санитарных, эксплуатационных и норм пожарной
безопасности, возмещать причиненный по вине медицинского персонала имущественный
ущерб, если это будет доказано.

2.2.7. обеспечить медицинское обслуживание воспитанников, посещающих Детский сад, в
соответствии с СанПиН 2.4.1.2660-10 раздела 19 «Основные гигиенические и
противоэпидемические мероприятия, проводимые медицинским персоналом в
дошкольных организациях».

3.1. Стороны договора несут ответственность за проведение лечебно-
профилактических мероприятий, соблюдение санитарно-гигиенических норм, режима и
качества питания воспитанников.

3.2. За невыполнение или ненадлежащие выполнение своих обязательств по
настоящему договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим
за ко 11 од ател ьст во м Российской Федераци и.

3.3. Ни одна из Сторон не несет ответственность перед другой Стороной за
неисполнение обязательств по настоящему договору, обусловленное действием
обязательств непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных
условиях обстоятельств, возникших помимо воли и желания сторон и которые нельзя
предвидеть или избежать, в том числе объявленная или фактическая война, гражданские
волнения, эпидемии, блокада, эмбарго, пожары, землетрясения, наводнения и другие
природные стихийные бедствия, а также издание актов государственных органов.

3.4. Сторона, не исполняющая обстоятельств по настоящему договору вследствие
действия обстоятельств непреодолимой силы, должна незамедлительно известить другую
Сторону о таких обстоятельствах и их влияние на исполнение обстоятельств по
н асто я щем у до говору.

3.5. Если обстоятельства непреодолимой силы действуют на протяжении 3 (трех)
последовательных месяцев, настоящий договор может быть расторгнут любой из Сторон
путем направления письменного уведомления другой Стороне.

4.1. Все уведомления и сообщения, направляемые Сторонами в связи с
исполнением настоящего договора, должны быть оформлены в письменной форме и
заверены Сторонами.

4.2. Условия договора могут быть изменены только по взаимному соглашению
Сторон, дополнения и изменения в договоре действительны только при условии, если они
составлены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями
Сторон.

4.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон
имеющих одинаковую юридическую силу.

4.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и
действует до полного исполнения обстоятельств по договору каждой из сторон.

3.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ГЬУ «Курганская детская поликлиника»
640000 г. Курган, ул. К. Мяготина, д. 114
I1HITKI 111 4501019049/450101001
Тел. (3522) 46-3-7-75. 42-63-38
ВИК 043735001
Тел. 8 (3522) 46-37-75

МБДОУ «Детский сад №2»
640008. г.Курган,'ул. Бажова, д.1
ИНН/КПП 4501032515/450101001
БИК 043735001
Т е л .8(3522)44-22-68

.В. Полякова

Заведующий

О.В.Прудко